

Protokół nr XLV/10
obrad Rady Miejskiej w Górze
w dniu 29 stycznia 2010 roku

Sesja odbyła się w sali narad nr 110 Urzędu Miasta i Gminy w Górze.
Rada obradowała w obecności 14 radnych.

Radni nieobecni:

1. Bronisław Barna,
2. Zenon Berus,
3. Henryk Drozdowski,
4. Teresa Frączkiewicz,
5. Zygmunt Iciek,
6. Jan Kanicki,
7. Lucyna Wilkiewicz.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Irena Krzyszkiewicz – Burmistrz Góry,
2. Piotr Wołowicz – Zastępca Burmistrza Góry,
3. Marek Balowski – Skarbnik Miasta i Gminy Góra,
4. Beata Pona – Starosta Górowski.

Ad.1. Otwarcie

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Pan Jerzy Kubicki Przewodniczący Rady Miejskiej w Górze, który na wstępie powitał radnych oraz stwierdził prawomocność obrad. Następnie poinformował, że sesja zwołana została na wniosek Burmistrza Góry.

Wobec nie zgłoszenia wniosków porządek obrad przedstawiał się następująco (oprócz pkt. 1 już zrealizowanego):

2. Uchwała w sprawie opinii o projekcie Rady Powiatu w Górze w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Górze.
3. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Farma Wiatrowa Góra – Zachód.
4. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2010 Nr XLIV/300/09 Rady Miejskiej w Górze z dnia 18 grudnia 2009 r.
5. Uchwała w sprawie udzielenia poręczenia kredytu zaciągniętego przez Lokalną Grupę Działania „Ujście Baryczy” z przeznaczeniem na bieżącą działalność biura Lokalnej Grupy Działania.
6. Zamknięcie obrad.

Ad.2. Uchwała w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu w Górze w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Górze.

Irena Krzyszkiewicz – Burmistrz Góry – uchwała dotycząca przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Górze mogłaby jeszcze chwilę poczekać, od 1 marca br. musi zostać podjęta uchwała ze strony Starostwa Powiatowego. Natomiast uchwała w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2010 oraz uchwała w sprawie udzielenia poręczenia kredytu zaciągniętego przez Lokalną Grupę Działania muszą zostać podjęte. Okazało się, że Prezes Lokalnej Grupy Działania musi w

formie uchwały Rady Miejskiej w Górze mieć poręczenie kredytu. Należy przygotować wnioski celem zawiezienia ich do Urzędu Marszałkowskiego ponieważ do końca lutego trzeba zakończyć procedurę. Prezes Lokalnej Grupy Działania zwrócił się z prośbą o poręczenie kredytu zaciągniętego w Banku Spółdzielczym Wschowa Oddział w Górze na bieżącą działalność biura. Żeby poręczyć kredyt musimy zabezpieczyć na rok 2010 kwotę 8 tys. 500 zł. Uchwały wprowadzone do porządku obrad w punkcie nr 4 i 5 związane są ze zmianą w budżecie czyli wprowadzeniem kwoty 8 tys. 500 zł.

Beata Pona – Starosta Górowski – Rada Powiatu Górowskiego wyraziła wolę uczestniczenia w rządowym programie skierowanym do powiatów znajdujących się w związku ze szpitalami w najcięższej sytuacji ekonomicznej. Uczestnictwo w tym programie daje możliwość przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Górze w spółkę prawa handlowego. Przekształcenie to ma nastąpić w drodze likwidacji. Przepisy nakładają obowiązek uzyskania opinii wojewody, opinii właściwych organów gminy i powiatu, związków zawodowych.

Radny Eugeniusz Stankiewicz zadał pytanie czy konieczne było zwołanie sesji nadzwyczajnej. W żadnym uzasadnieniu projektu uchwały nie jest napisane, że sesja musiała zostać zwołana w tak szybkim terminie. Nie jest w żadnym uzasadnieniu napisane, że do danego dnia musi zostać podjęta uchwała.

Irena Krzyszkiewicz Burmistrz Góry – projekty uchwał z 4 i 5 pkt. obrad nie mogą zaczekać w związku z Lokalną Grupą Działania (potrzebna jest uchwała poręczająca celem załatwienia procedur z bankami). Również chcieliśmy dać zielone światło dla Starostwa Powiatowego oraz dla firmy, która będzie budowała wiatraki aby można było rozpocząć procedurę. Farma Wiatrowa nie może rozpocząć procedury jeśli nie ma zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego. Kilka miesięcy temu przystąpiliśmy do sporządzenia zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego, drugą uchwałę wywołujemy do zmiany.

Radna Maria Muszyńska zadała pytanie czy został przygotowany biznes plan dotyczący dalszego działania szpitala.

W odpowiedzi Pani Beata Pona poinformowała, że biznes plan ma szpital oraz Starostwo Powiatowe. Został złożony w Banku Gospodarstwa Krajowego. Szpital będzie funkcjonował zgodnie z naszymi planami w takim kształcie w jakim jest. Planujemy aby szpital funkcjonował w takiej strukturze w jakiej jest obecnie.

Następnie ogłoszono procedurę głosowania.

Uchwałę nr XLV/313/10 w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu w Górze w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Górze, Rada podjęła w głosowaniu jawnym 11 głosami za przy 3 głosach wstrzymujących.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.3. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Farma Wiatrowa Góra – Zachód.

Andrzej Rogala – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że komisja na posiedzeniu w dniu 22 stycznia br. 5 głosami za przy 2 głosach wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Radna Maria Muszyńska zwróciła uwagę na potrzebę większego informowania mieszkańców w tym temacie. Dobrze byłoby przeprowadzić zebrania sołectkie w miejscowościach w których planowana jest budowa wiatraków. Zwróciła również uwagę na hałas dochodzący z farmy wiatrowej, czy hałas ten nie jest szkodliwy dla organizmu ludzkiego.

W odpowiedzi Pani Burmistrz poinformowała, że konsultacje z mieszkańcami Starej Góry, Rogowa Górowskiego, Osetna na pewno się odbędą. W chwili obecnej dokonywana jest jedynie zmiana w zagospodarowaniu przestrzennym. Z chwilą gdy firma Domrel będzie ubiegać się o pozwolenie na budowę wiatraków będzie czas na spotkania ze społecznością lokalną celem przedstawienia spraw merytorycznych. Poinformowała również, że w odległości 200 – 300 m. nie słychać szumu dochodzącego z farmy wiatrowej.

Dalszych pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr XLV/314/10 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Farma Wiatrowa Góra – Zachód, Rada podjęła w głosowaniu jawnym 12 głosami za przy 2 głosach wstrzymujących.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.4. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2010 Nr XLV/300/09 Rady Miejskiej w Górze z dnia 18 grudnia 2009 r.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwałę Nr XLV/315/10 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2010 Nr XLV/300/09 Rady Miejskiej w Górze z dnia 18 grudnia 2009 r. , Rada podjęła w głosowaniu jawnym 13 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.5. Uchwała w sprawie udzielenia poręczenia kredytu zaciągniętego przez Lokalną Grupę Działania „Ujście Baryczy” z przeznaczeniem na bieżącą działalność biura Lokalnej Grupy Działania.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapoznał radnych z uzasadnieniem do projektu uchwały w sprawie udzielenia poręczenia kredytu zaciągniętego przez Lokalną Grupę Działania „Ujście Baryczy” z przeznaczeniem na bieżącą działalność biura Lokalnej Grupy Działania.

Następnie przystąpiono do procedury głosowania.

Uchwałę Nr XLV/316/10 w sprawie udzielenia poręczenia kredytu zaciągniętego przez Lokalną Grupę Działania „Ujście Baryczy” z przeznaczeniem na bieżącą działalność biura Lokalnej Grupy Działania, Rada podjęła w głosowaniu jawnym 13 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.6. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XLV sesji Rady Miejskiej w Górze.

Prot. O.B.